
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 138 dt.23.11.1995  

 
PER DHENIE KONTIGJENT STREHIMI 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Këshilli Bashkiak i Tiranës, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur 

nga Seksioni Strehimit, mbështetur në ligjin Nr.7652, 

dt.23.12.1992, në zbatim të vendimit të Këshillit të Ministrave 

Nr.527, 528, 530, dt.17.10.1994, me vendim Nr.49, 46, 

dt.29.01.1993 të K.M.si dhe në ligjin Nr.7572, dt.10.05.1992, 

neni.14, pika.14 “Mbi organizimin dhe funksionimin e pushtetit 

lokal”,  

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

 

1. Të pajisen me autorizim banorët për Pall.1, Bll.A, 

Rr.”M.Shyri” që u ndërtua me kontributin vullnetar të 

punëtorëve të Automjeteve. 

 

1.Daut Alushi – Me përbërje familjare B+G+1F dt.1990.  

                          Të pajiset me autorizim për banesën në 

                          Rr.”M.Shyri”, Bll.A, Pall.1, ap.8 (1+1). 

                          Nuk dorëzon banesë. I pastrehë.  

 

2.Bedri Beci – Me përbërje familjare B+G+1F dt.1989, të 

                        pajiset me autorizim për banesën në 

                        Rr.”M.Shyri”, Bll.A, Pall.1, ap.4 (1+1).  

                        Nuk dorëzon banesë. I pastrehë. 



 

3.Bardhyl Kareci – Me përbërje familjare B+G+2F të  

                               dt.1989 dhe 1995, të pajiset me 

                               autorizim për banesën në  

                               Rr.”M.Shyri”, Bll.A, shk.1, ap.12 

                              (1+1). Nuk dorëzon banesë. I pastrehë. 

 

4.Adem Pallaveshi – Me përbërje familjare B+G+1F të 

                                  dt.1989, të pajiset me autorizim për 

                                  banesë Rr.”M.Shyri”, Bll...., shk.1,  

                                  ap.16 (1+1), nuk dorëzon banesë. I  

                                  pastrehë. 

 

5.Gjergj Ismaili – Me përbërje familjare B+G+2F të  

                             dt.1987 dhe 1991, të pajiset me 

                            autorizim për banesën në Rr.”M.Shyri”, 

                            Bll.A, shk.1, (1+1). Nuk dorëzon  

                            banesë. I pastrehë. 

 

6.Alfred Ferhati – Me përbërje familjare B+G+2F të  

                              dt.1986 e 1992 të pajiset me autorizim 

                              për banesën në Rr.”M.Shyri”, Bll.A,  

                              shk.1, ap.15 (1+1). Nuk dorëzon  

                              banesë. I pastrehë. 

 

7.Agron Ismaili – Me përbërje familjare B+G+2F të  

                             dt.1980 dhe 1989, të pajiset me  

                             autorizim për banesën në  

                             Rr.”M.Shyri”, shk.1, ap.19 (1+1). 

                             I pastrehë. 

 

8.Spiro Qirko – Me përbërje familjare B+G+1F të  

                          dt.1990, të pajiset me autorizim për 

                          banesën në Rr.”M.Shyri”, Bll.A, shk.1, 

                          ap.20 (1+1). I pastrehë nga privatizimi. 

 

9.Zija Çizmja – Me përbërje familjare B+G+1F të  

                          dt.1992, të pajiset me autorizim për 

                          banesën në Rr.”M.Shyri”, Bll.A, shk.1,  

                          ap.1 (1+1). I pastrehë. 



 

10.Petrit Sula – Me përbërje familjare B+G+2F të  

                          dt.1985 e 1990, të pajiset me autorizim 

                          për banesën në Rr.”M.Shyri”, Bll.A,  

                          shk.1, ap.1 (2+1). I pastrehë. 

 

11.Skënder Mencaku – Me përbërje familjare B+G+2F të 

                                      dt.1974 e 19.., të pajiset me  

                                      autorizim për banesën në  

                                      Rr.”M.Shyri”, Bll.A, shk.1, ap.6  

                                      (2+1), dorëzon banesë merr Gani  

                                      Demi, Pall.1, ap.2 (1+1), që e  

                                      merr Agron Hajrullai. 

 

12.Bashkim Leskoviku – Me përbërje familjare B+G+3F 

                                         të dt.1975, 1979, 1985, të  

                                         pajiset me autorizim për  

                                         banesën në Rr.”M.Shyri”,  

                                         Bll.A, shk.1, ap.10 (2+1).  

                                         I pastrehë. 

 

13.Agron Kulla – Me përbërja familjare B+G+2F të 

                             1987, 1993 dhe nëna, të pajiset me 

                             autorizim për banesën në  

                             Rr.”M.Shyri”, Bll.A, shk.1, ap.9 (2+1), 

                             dorëzon banesë P.Agimi, shk.5, ap.9  

                             (2+1) e merr H.Rapushi,  

                              e ka privatizuar. 

 

14.Luftar Rryta – Me përbërje familjare B+G+2F, të  

                             pajiset me autorizim për banesën në 

                             Rr.”M.Shyri”, Bll.A, shk..., ap.14  

                             (2+1). Dorëzon banesën në  

                             Rr.”Bul.Shqipëria e Re”, Pall.27, ap.9 

                             (1+1) që e merr Ilir Hoxha. 

 

15.Albert Qafmolla – Të pajiset me autorizim për  

                                   banesën në Rr.”M.Shyri”, Bll.A, 

                                   shk.1, ap.12 (2+1), me përbërje 

                                   familjare B+G+2F 1972, 1977, 



                                   dorëzon banesë në Rr.”V.Shanto”,  

                                   Pall.10, ap.18 (1+1) që e merr 

                                   Edmond Bregu, e ka privatizuar. 

 

16.Gëzim Deliu – Me përbërje familjare B+G+2F të 

                             dt.1973, 1978. Të pajiset me autorizim 

                             për banesën në Rr.”M.Shyri”, Bll.A,  

                             shk.1, ap.18 (2+1), dorëzon banesë në  

                             Rr.”B.Curri”, Pall.6, shk.1, ap.26 (1+1) 

                             që e merr Niko Tale, e ka privatizuar. 

 

17.Abaz Dema – Të pajiset me autorizim për banesën në 

                            Rr.”M.Shyri”, Bll.A, shk.1, ap.17 

                            (2+1), nuk dorëzon banesë. I pastrehë 

                            nga privatizimi. Gjëndja B+G+2F,  

                            dt.1987, 1990. 

 

18.Kujtim Shabani – Me përbërje familjare B+G+2F, të 

                                  pajiset me autorizim për banesën në  

                                  Rr.”M.Shyri”, Bll.A, shk.1, ap.22 

                                  (2+1). I pastrehë. 

 

19.Demir Ibrahimi – Me përbërje familjare B+G+3F të 

                                  dt.1978, 1982, 1985, të pajiset me  

                                  autorizim për banesën në 

                                  Rr.”M.Shyri”, Bll.A, shk.1, ap.21 

                                  (2+1). I pastrehë. 

 

20.Thanas Xhelili – Për (2+1), Rr.”M.Shyri”, Bll.A,  

                                 Pall.1, shk.1, ap.2, përbërja familjare 

                                 B+G+1F. Deri në mbledhjen e  

                                 ardhshme të Këshillit Bashkiak të  

                                 mos pajiset me autorizim për këtë 

                                 banesë pa dorëzuar ap. (1+1), në  

                                 Rr.”M.Brocaj”, Pall.1, shk.2, ap.8 që  

                                 e ka privatizuar në emër të djalit dhe 

                                 që nga ana e OA është planifikuar  

                                 për të pastrehin Gjergji Përmakaj. 

 

21.Hamdi Kora – Për (2+1), në Rr.”M.Shyri”, Bll.A, 



                             shk.1, ap.5. Përbërja familjare 

                             B+G+2F. Dorëzon me deklaratë  

                             noteriale ap. (1+1), në Rr.”V.Shanto”, 

                             Pall.10, ap.21, që e ka privatizuar në  

                             emër të djalit. Nga ana e OA ky ap.  

                             Është planifikuar për Agim Kuqin. 

 

22.Ilir Hoxha – Për banesën në Rr.”Bul.Shqipëria e Re”,  

                          Pall.27, shk.1, ap.9 (1+1), që liron Luftar  

                          Rryta.  I pastrehë. 

 

23.Agim Kuqi – Për banesën në Bll.”V.Shanto”, Pall.10, 

                           ap.21 (1+1), që e liron Hamdi Kora.  

                           I pastrehë. Gjëndja familjare B+G+3F. 

 

24.Gjergj Permakaj – Për banesën në Rr.”M.Brocaj”, 

                                   Pall.1, shk.2, ap.3 (1+1), që e liron  

                                   Thanas Xhelili. I pastrehë. Nuk  

                                   dorëzon banesë. 

 

25.Niko Tole – Në hyrjen e Gëzim Deliut (1+1), 

                         Rr.”B.Curri”, Pall.6, ap.26  

                         (e ka privatizuar). 

 

26.Hysen Rrapushi – Në hyrjen e Agron Kullës (1+1), 

                                   Pall.Agimi, shk.5, ap.90 

                                   (e ka privatizuar). 

 

27.Edmond Bregu – Në hyrjen e Albert Qafmollës, 

                                 Bll.V.Shanto, Pall.10, ap.18 

                                 (e ka privatizuar). 

 

28.Agron Hajrullai – Në hyrjen e Skënder Mancakut   

                                  (1+1), Rr.”Ali Demi”, Pall.3, ap.2. 

 

29.Bardhyl Kokonozi – Për ap. (1+1), Pall.1, Bll.A,  

                                       shk.1, Nr.11. I pastrehë. Dhënia 

                                      e autorizimit Bardhyl Kokonozit  

                                     do të bëhet në momentin që 

                                     B.Kokonozi do të pajiset me 



                                     autorizim për një ap. (1+1), jashtë 

                                     pall të OA. 

 

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Seksioni i 

Strehimit. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                       BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
 

 

 

 

 

 

 


